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Generelt:  Denne sæson har, i forlængelse af sidste sæson, haft fokus 
på indsatsen omkring hvervning af kursister og nye medlemmer. De afholdte 
møder gav forhåbentlig os alle lyst og ideer til at gøre en ekstra indsats for 
at stoppe den nedadgående kurve. Det er også sådan, at når vi ser på med-
lemstallet, som Otto gør op pr. 31. december, og som han har for vane at 
markerer med rød og grøn alt efter, om der er tale om frem- eller tilbage-
gang, så synes jeg faktisk, at tallet burde være lyserødt, idet distriktet som 
helhed har haft en tilbagegang på 1 medlem. Det stemmer faktisk godt 
overens med tallet på forbundsplan, som er opgjort til en fremgang på 3 
medlemmer. Der kan så være lidt diskussion om opgørelsesmetoden, men 
skal vi ikke bare være positive og sige, at kurven er vandret. Lad os så håbe, 
at pilen kan begynde at pege opad. 

Et andet fokuspunkt det sidste halve år har været begrebet breddeam-
bassadører. Det har været bragt på banen flere gange både skriftligt og 
mundtligt, og det møder stor forståelse og anerkendelse af, at ideen er god. 
Men så er vi heller ikke rigtigt kommet videre Vi har stadig til gode at få de 
første til at melde sig som breddeambassadører i Vestsjællandske klubber. 
Men vi giver ikke op, og jeg er ret sikker på, at Hans også senere vil komme 
ind på emnet. Det er vigtigt, at vi får inspireret nogle flere til at spille uden 
for klubbens trygge rammer. Det her omtalte har været blandt emnerne på 
årets to møder med klubledelserne. 

 
Aktiviteter: Vi har igen haft god succes med Distriktets Holdturne-

ring hvad antal tilmeldte hold angår. Men hvad der var mindre heldigt var, 
at der var ulige antal hold. Efter flere forsøg på at finde det sidste, måtte vi 
acceptere det skæve antal og oprette turneringen ud fra det. Serie 1 med 6 
hold spillede 2 gennemløb, 10 kampe. Serie 2 med 7 hold og en oversidder 
spillede en monradturnering, ligeledes med 10 kampe. Det skulle vise sig at 
være et dårligt valg, idet 3 hold kom til at side over for anden gang på slut-
ningen af turneringen. Det kommer ikke til at ske igen. 

 
Den første parturnering på programmet var Seniorpar, men desværre 

måtte den igen i år aflyses på grund af for få tilmeldte. Det har de sidste år 
været meget svært at skaffe deltagere nok til at oprette denne turnering. 
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Den 8. dec. blev det damernes tur. Efter vi i 2023 havde lagt Dame-
par ind under Kreds 2´s DameSimultan, skulle vi igen prøve at få en lokal 
Damepar turnering op at stå. Det lykkedes kun lige med hiv og sving, 8 par 
blev det til. Nogle ville mene at julemåneden er et dårligt tidspunkt, især for 
kvinder, så det prøver vi at holde os fra. 

 
Den 12. jan. løb Kreds 2´s åbne simultan turnering af stablen. 172 

par deltog fordelt på spillesteder i hele kredsen. 38 Vestsjællandske par del-
tog i kvalifikationen, 6 A og 32 i en B- gruppe, der inden finalerne blev delt 
op i B og C. De lokale spillestederne var i år Holbæk, Slagelse og Sorø. De 
20 bedste par på Kredsplan i hver række, kvalificerede sig til finalen den 2. 
marts, og her var vi repræsenteret med 3 A-række par, 6 B-række par og 7 
C-række par. De bedste finaleresultater blev en tredjeplads i både A- og B-
finalen og en flot førsteplads i C-finalen. 

 
Den lokale Åben par turnering blev afholdt 9. feb. 14 par deltog, og 

de 3 bedste får betalt startgebyret til DM for Åben par. Desværre har det 
ikke inspireret særlig meget til deltagelse her, idet kun 2½ par stillede op i 
2 division ved turneringen i sidste weekend (2.-3. maj). Det blev dog til 2 
fine resultater, idet Thomas Nielsen og Martin Frandsen fra Kalundborg 
blev nr. 3, og min makker fra Sorø nr. 4. DM for Åben par har haft det lidt 
svært de sidste par år. Vi må se hvad der sker fremover. 

 
Klubspillermesterskabet kunne i år tiltrække hele 24 par. Igen i år 

var nabodistrikterne inviteret til at deltage, og 5 par tog udfordringen op og 
tog den lange tur til Slagelse. Imponerende at et par fra Maribo troppede op. 
Turneringen blev afviklet som Monrad, hvilket jo er en fin løsning til en 
eftermiddagsturnering med mange par i en række. 

 
Mix-par blev gennemført den 30. marts med 16 par. Turneringen er 

jo kvalifikation til DM under festivalen, og de 5 bedste par bliver sendt gra-
tis afsted til Svendborg. 

 
Den sidste parturnering er Begynderturneringen. Det er utrolig 

svært at lokke begynderne ud til en turnering for første gang. Det lykkedes 
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kun at samle et lille felt på 8 par. Det må være noget, vi i klubberne kan gøre 
bedre for at snakke begynderturneringen op. Der er i hvert fald plads til for-
bedring. 

 
Dette års Klubholdturnering har vi grundet sammenfald med pokal-

turneringen valgt at flytte til den 31. aug., hvor holdet til deltagelse i DM 
skal findes. 

 
Bridgefestivalen 2024.  I årets DM-turneringer var Distriktet repræ-

senteret i Mix-par med 5 par. I senior-par med 3 par og i Begynderturnerin-
gen deltog 3 par. For alles vedkommende endte det med sekundære place-
ringer. 

Ud over DM-turneringerne er der jo et hav af turneringer og aktivite-
ter man kan deltage i, når man besøger festivalen. Jeg vil som sædvanlig 
opfordre klubberne til at sørge for, at medlemmerne kan blive inspireret til 
at lægge vejen forbi Svendborg et par dage eller flere i uge 28 (fredag 4. til 
lørdag 12. juli). Det er fantastisk at møde bridgespillere fra hele landet og 
mærke den stemning, der hersker på festivalen. 

 
Økonomi: Regnskabet vil Maj-Britt kommenterer på om lidt, så de-

taljerne er hendes afdeling, men vi kan dog konstatere, at det ser fornuftigt 
ud. 

 
Distriktets hjemmeside og kommunikation:  Som sædvanlig sørger 

Otto Rump for, at hjemmesiden er opdateret med alle relevante oplysninger 
om distriktet. Det gælder både distriktets egne turneringer, men også klub-
bernes åbne turneringer og andre arrangementer. Sørg for at holde Otto un-
derrettet, hvis der sker ændringer i jeres kontaktoplysninger, eller hvis I vil 
have tilknyttet flere kontakter som modtagere af post. 

Hele sæsonens turneringsprogram er samlet i turneringskalenderen, 
der holdes opdateret på hjemmesiden. Måske kunne det endda være en god 
ide at printe den ud og hænge den op på opslagstavlen. Husk som altid, hvis 
man har noget man ønsker udsendt og/eller linket til via hjemmesiden, er 
det bare at henvende sig til Otto. Så endnu en gang tak til Otto for hans 
indsats. 
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Distriktsbladet: Udkommer trofast omkring den første i hver måned. 

Ole Svinth underholder med historier og beretninger fra turneringerne i di-
striktet. Det gælder både de turneringer distriktet afholder og klubbernes 
åbne turneringer året igennem. Ole følger skarpt med i både mellemrækken 
og pokalturneringen og opfordrer altid kaptajnerne til at bidrage med spæn-
dende spil, når de har været i ilden. Så husk fortsat at forsyne Ole med stof 
til bladet. Det er altid festligt at læse. Stor tak til Ole for hans indsats. 

 
Samarbejdet med nabodistrikter: Vi har et udmærket samarbejde 

med vores nabodistrikter. Samarbejdet distrikterne imellem har de senere år 
helt ligget i Kreds 2´s bestyrelse. Mellemrækkerne og simultanturneringerne 
kræver meget opmærksomhed, og der skal hele tiden evalueres og forbedres. 
Mellemrækken blev jo i forgangne sæson fordelt på to spillesteder, og det 
drages der nu erfaringer af med den konsekvens, at der til næste sæson bliver 
tre spillesteder. 

Udbuddet af turneringslederkurser og kurser i BC3 går ud til alle 4 
distrikter, så vi alle kan få glæde af det. 

 
Til slut skal der igen lyde en stor tak til Slagelse Bridgecenter for, at 

vi kan afholde alle vores turneringer og de fleste arrangementer her i huset. 
Tak for den gode service der følger med. Samtidig skal vi også sige tak til 
Svinninge og Holbæk af 1949, for at de har lagt lokaler til 2 møder i løbet 
af sæsonen, så vi en gang imellem har kunnet rykke os lidt nord på i distrik-
tet. Det sætter bestyrelsen stor pris på, og det er jeg sikker på alle medlem-
mer også gør. 

Selvfølgelig også stor tak til bestyrelsen for samarbejdet. Det er rart, 
når man kan snakke om tingene og deles om opgaverne. Tak til Poul for, at 
du lige hjalp os, da banken blev lidt besværlig ved kassererskiftet. Det skulle 
den kommende vedtægtsændring gerne råde bod på, så det ikke sker igen. 
 

Bestyrelsen for Distrikt Vestsjælland. 


